O Dio, che vedi come nell'imperversare di  
tanti pericoli, noi non possiamo, a causa  
dell'umana fragilità star saldi, concedici  
vigore di anima e di corpo: affinché, per  
tuo aiuto, sconfiggiamo i mali che  
soffriamo a motivo dei nostri peccati. Per  
il nostro Signore [...]. **Amen.**

### OFFERTORIUM

**Perfice gressus meos in semitis tuis: \*  
ut non moveantur vestigia mea. •  
Inclina aurem tuam, † et exaudi verba  
mea. \* Mirifica misericordias tuas, †  
qui salvos facis sperantes in te,  
Domine.**

**Tieni saldi i miei passi sulle tue vie: e i  
miei piedi non vacilleranno. Tendi a  
me l'orecchio, ascolta le mie parole.  
Mostrami i prodigi della tua  
misericordia, tu che salvi dai nemici  
chi spera in te.**

### CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)

### ORATIO SUPER OBLATAM

Deus, qui legalium differentias  
hostiarum, unius sacrificii perfectione  
sanxisti, accipe sacrificium a devotis tibi  
famulis, et pari benedictione, sicut  
munera Abel, sanctifica: ut quod  
obtulerunt ad majestatis tuæ honorem,  
cunctis proficiat ad salutem. Per  
Dominum nostrum [...]. **Amen.**

O Dio, che hai abolito le varietà delle  
vittime della legge (mosaica) nella  
perfezione di un unico sacrificio, accogli  
ciò che ora ti offrono i tuoi servi devoti, e  
santificalo con quella stessa benedizione  
elargita ai doni di Abele: affinché  
l'oblazione, che essi ora compiono ad  
onore della tua divinità, ridondi a salute  
di tutti. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**